SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2021
Processo: 04026-00031718/2021-25. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 05/2021-SEAPE.
Ata de Registro de Preços nº 05/2021-SEAPE. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição Ração Canina Super Premium (sacos de 20kg), conforme especificações e
condições estabelecidas no Termo de Referência anexo ao Edital da licitação. Vigência:
12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura: 03/08/2021. Empresa vencedora:
PEJOTA PET SAÚDE ANIMAL LTDA - EPP, CNPJ n° 19.933.130/0001-05, Item 01,
valor unitário R$ 284,78 (duzentos e oitenta e quatro reais e setenta e oito centavos).
ROSIMEIRE PAIVA DA SILVA, Subsecretária de Administração Geral.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 07/2018
Processo: 00113-00002317/2018-50; CONTRATANTE: o DISTRITO FEDERAL, por
intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: ORBITEL
TELECOMUNICAÇÕES INFORMÁTICA LTDA EPP, CNPJ nº 37.168.895/0001-88;
OBJETO: reajustamento dos preços em 6,42% pelo índice (IPCA). EMBASAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 04/2018 DER, Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/1.993,
Decreto nº 32.598/2010 e Decreto nº 10.024/2019; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I -
Unidade: 26.205; II - Programa de Trabalho: 26.126.8216.2557-2569; III - Natureza da
Despesa: 339040; IV - Fonte de Recursos: 100, 183 e 437; NOVO VALOR DP
CONTRATO: R$220.482,76 (duzentos e vinte mil quatrocentos e oitenta e dois reais e
setenta e seis centavos); DATA DA ASSINATURA: 03/08/2021; NOME DOS
SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2021
Processo: 00113-00003620/2020-94; SIGGO Nº 042845; ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao
Contrato nº 005/2021; CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ 00.070.532/0001-03, CONTRATADA:
AeT ARQUITETURA PLANEJAMENTO E TRANSPORTES LTDA., CNPJ
01.136.983/0001-50; OBJETO: Prorrogar o prazo de execução do Contrato nº 005/2021,
por 90 (noventa) dias, a partir de 23/08//2021 expirando em 21/11/2021. O prazo de
vigência Contratual segue o que determina a CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DOS
PRAZOS, item 11.2. e expirar-se-á 30 (trinta) dias após o término do prazo de execução;
EMBASAMENTO LEGAL: Art. 57 da Lei 8.666/93; GARANTIA: A Contratada deverá
estender a garantia até o final do prazo de vigência, DATA DA ASSINATURA:
04/08//2021; ASSINANTES: Pelo DER/DF: Diretor Geral Eng. FAUZI NACFUR
JUNIOR; Pela Contratada: PAULO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2021
Processo: 00113-00001587/2021-49; CONTRATANTES: O DISTRITO FEDERAL,
por intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO
DISTRITO FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03 e as empresas PRIME
COMÉRCIO de Materiais de Construção LTDA-ME (Lotes 01 e 02), CNPJ
11.424.500/0001-77; TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI
(Lote 03), CNPJ 17.592.525/0001-66; AUTOLUK COMÉRCIO de Pneumáticos e
Peças LTDA-EPP (Lote 04), CNPJ 20.063.556/0001-34; L.H. DE SOUZA FREITAS
(Lote 05), CNPJ 03.599.727/0001-25; OBJETO: Aquisição de solvente para tinta de
demarcação viária, solvente aguarrás, zarcão e tinta esmalte sintético;
EMBASAMENTO LEGAL: Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 038/2021, Decreto nº
10.024, de 20/09/2019, Decretos Distritais nº 40.205, de 30/10/2019, nº 39.103, de
06/06/2018, Lei Complementar 123/2006 e Lei 8.666/1993; PRAZO DE VIGÊNCIA:
12 (doze) meses, de 03/08/2021 a 02/08/2022; DATA DA ASSINATURA: 03/08/2021;
VALOR TOTAL DA ATA: R$152.939,29 (cento e cinquenta e dois mil novecentos e
trinta e nove reais e vinte e nove centavos); NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo
DER/DF Eng. FÁBIO CARDOSO DA SILVA e Pelas Empresas LEONARDO ABILIO
ALMEIDA, SAMIR REINATO FERRÃO, JOSÉ SALÉSIO MUNIZ DO AMARAL e
LUIS HENRIQUE DE SOUZA FREITAS.

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO Nº 35/2021
O Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal, em conformidade com as
competências estabelecidas na Lei 9.503/97 - Código de Trânsito Brasileiro - CTB, e
demais regulamentações do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, especialmente
as Resoluções 299/2008 e 619/2016, tendo em vista que os autos de infração foram

considerados regulares e consistentes, tendo sido cumprido o estabelecido no inciso II,
parágrafo único, artigo 281 do CTB, NOTIFICA DA AUTUAÇÃO os proprietários e/ou
infratores dos veículos relacionados no edital de publicação nº 35/2021, podendo ser
interposta a DEFESA DA AUTUAÇÃO até a data indicada no mesmo edital, junto a Sede
do DER/DF, no setor de Multas (GEIPE), endereço: SAM, Bloco C, Setor
Complementares – CEP 70.620-030, Brasília/DF, devendo, para tanto, apresentar
requerimento devidamente preenchido de forma legível e assinado, acompanhado, no
mínimo, dos seguintes documentos: a) cópia do auto de infração, ou desta notificação, ou
de documento que conste a placa do veículo e o número do auto de infração; b) cópia da
CNH ou outro documento de identificação oficial que comprove a assinatura do
requerente ou procurador, se pessoa jurídica documento que comprove a representação; c)
procuração quando for o caso; d) cópia do CRLV; A defesa deverá ter somente um auto de
infração como objeto. IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR: 1) Caso o
proprietário do veículo não seja o infrator, nos termos do art. 257 do CTB, poderá
identificá-lo ao DER/DF até a data limite indicada. Para tanto deverá preencher formulário
próprio (disponível em www.der.df.gov.br) acompanhado dos seguintes documentos: a)
Cópia reprográfica legível do documento de habilitação quando habilitado e/ou
documento de identificação oficial. b) Para condutor estrangeiro, além dos documentos
previstos no item anterior, anexar comprovante da data de entrada no Brasil.
PROPRIETÁRIO DO VEÍCULO: c) Cópia reprográfica legível do documento de
identificação oficial com fotografia e assinatura; d) Cópia do CRLV; e) Se o proprietário
ou o condutor infrator possuir um representante legal, este deverá juntar o documento que
comprove a representação (contrato social, procuração etc) e documento oficial de
identificação com assinatura e foto; f) Se o proprietário for pessoa jurídica e não tenha
sido possível a coleta da assinatura do condutor infrator, além dos documentos previstos
nos itens anteriores, deverá ser anexado ao formulário cópia de documento em que conste
cláusula de responsabilidade por infrações cometidas pelo condutor e comprovante da
posse do veículo no momento do cometimento da infração; g) Se o proprietário é Órgão
ou Entidade Pública, e não tenha sido possível a coleta da assinatura do condutor infrator,
além dos documentos previstos nos itens anteriores, deverá ser anexado ao formulário o
ofício do representante legal do órgão ou entidade identificando o condutor infrator,
acompanhado de cópia de documento que comprove a condução do veículo no momento
da infração. 2) Tratando-se de veículo de propriedade de pessoa jurídica ou leasing, será
obrigatória a identificação do condutor infrator, sob pena de, não o fazendo, incorrer nas
consequências definidas nos §§ 7 e 8 do art. 257 do Código de Trânsito Brasileiro CTB. 3)
A indicação do condutor infrator somente será acatada e produzirá efeitos legais se: o
formulário estiver corretamente preenchido, sem rasuras, com as assinaturas originais do
condutor e proprietário do veículo; não estiver faltando os documentos solicitados; o
requerente tiver legitimidade; e não estiver fora do prazo. O requerente é responsável
penal, cível e administrativamente pela veracidade das informações e dos documentos
fornecidos. FORMULÁRIOS E ENDEREÇOS: Os formulários poderão ser retirados na
Sede do DER/DF ou pelo sítio www.der.df.gov.br e poderão ser entregues, no prazo acima
estabelecido, via remessa postal para o endereço da Sede do DER/DF (endereços e
telefones podem ser obtidos no sítio www.der.df.gov.br). INFRAÇÕES: A lista de autos
de infração está disponível em www.der.df.gov.br. O padrão de sequência de identificação
dos dados das infrações encontrados no sítio da DER/DF é: placa, número do auto de
infração, data da infração, código da infração/desdobramento, data de vencimento da
notificação (data limite).

ELCY OZÓRIO DOS SANTOS
Superintendente

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO Nº 36/2021
O Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal, em conformidade com as
competências estabelecidas na Lei 9.503/97 - Código de Trânsito Brasileiro - CTB, e
demais regulamentações do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, especialmente
as Resoluções 299/2008 e 619/2016, tendo em vista que os autos de infração foram
considerados regulares e consistentes, tendo sido cumprido o estabelecido no inciso II,
parágrafo único, artigo 281 do CTB, NOTIFICA DA AUTUAÇÃO os proprietários e/ou
infratores dos veículos relacionados no edital de publicação nº 36/2021, podendo ser
interposta a DEFESA DA AUTUAÇÃO até a data indicada no mesmo edital, junto a Sede
do DER/DF, no setor de Multas (GEIPE), endereço: SAM, Bloco C, Setor
Complementares – CEP 70.620-030, Brasília/DF, devendo, para tanto, apresentar
requerimento devidamente preenchido de forma legível e assinado, acompanhado, no
mínimo, dos seguintes documentos: a) cópia do auto de infração, ou desta notificação, ou
de documento que conste a placa do veículo e o número do auto de infração; b) cópia da
CNH ou outro documento de identificação oficial que comprove a assinatura do
requerente ou procurador, se pessoa jurídica documento que comprove a representação; c)
procuração quando for o caso; d) cópia do CRLV; A defesa deverá ter somente um auto de
infração como objeto. IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR: 1) Caso o
proprietário do veículo não seja o infrator, nos termos do art. 257 do CTB, poderá
identificá-lo ao DER/DF até a data limite indicada. Para tanto deverá preencher formulário
próprio (disponível em www.der.df.gov.br) acompanhado dos seguintes documentos: a)
Cópia reprográfica legível do documento de habilitação quando habilitado e/ou
documento de identificação oficial. b) Para condutor estrangeiro, além dos documentos
previstos no item anterior, anexar comprovante da data de entrada no Brasil.
PROPRIETÁRIO DO VEÍCULO: c) Cópia reprográfica legível do documento de
identificação oficial com fotografia e assinatura; d) Cópia do CRLV; e) Se o proprietário
ou o condutor infrator possuir um representante legal, este deverá juntar o documento que
comprove a representação (contrato social, procuração etc) e documento oficial de

PÁGINA 130 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 148, SEXTA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

identificação com assinatura e foto; f) Se o proprietário for pessoa jurídica e não tenha sido
possível a coleta da assinatura do condutor infrator, além dos documentos previstos nos itens
anteriores, deverá ser anexado ao formulário cópia de documento em que conste cláusula de
responsabilidade por infrações cometidas pelo condutor e comprovante da posse do veículo
no momento do cometimento da infração; g) Se o proprietário é Órgão ou Entidade Pública, e
não tenha sido possível a coleta da assinatura do condutor infrator, além dos documentos
previstos nos itens anteriores, deverá ser anexado ao formulário o ofício do representante
legal do órgão ou entidade identificando o condutor infrator, acompanhado de cópia de
documento que comprove a condução do veículo no momento da infração. 2) Tratando-se de
veículo de propriedade de pessoa jurídica ou leasing, será obrigatória a identificação do
condutor infrator, sob pena de, não o fazendo, incorrer nas consequências definidas nos §§ 7
e 8 do art. 257 do Código de Trânsito Brasileiro CTB. 3) A indicação do condutor infrator
somente será acatada e produzirá efeitos legais se: o formulário estiver corretamente
preenchido, sem rasuras, com as assinaturas originais do condutor e proprietário do veículo;
não estiver faltando os documentos solicitados; o requerente tiver legitimidade; e não estiver
fora do prazo. O requerente é responsável penal, cível e administrativamente pela veracidade
das informações e dos documentos fornecidos. FORMULÁRIOS E ENDEREÇOS: Os
formulários poderão ser retirados na Sede do DER/DF ou pelo sítio www.der.df.gov.br e
poderão ser entregues, no prazo acima estabelecido, via remessa postal para o endereço da
Sede do DER/DF (endereços e telefones podem ser obtidos no sítio www.der.df.gov.br).
INFRAÇÕES: A lista de autos de infração está disponível em www.der.df.gov.br. O padrão
de sequência de identificação dos dados das infrações encontrados no sítio da DER/DF é:
placa, número do auto de infração, data da infração, código da infração/desdobramento, data
de vencimento da notificação (data limite).

ELCY OZÓRIO DOS SANTOS
Superintendente

COMPANHIA DO METROPOLITANO
COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2021

O METRÔ-DF, por meio do Presidente da Comissão Especial de Chamamento Público,
torna pública a Chamada Pública com vistas à seleção de “ESCO” (Energy Services
Company - Empresas de Serviços de Eficiência Energética), para realizar Diagnóstico
energético, projeto, medição e verificação, execução e toda gestão técnica e fiscalização
necessárias para garantir a participação desta Companhia no Programa de Eficiência
Energética da concessionária de energia elétrica de Brasília, Neoenergia - CEB-
Distribuição, conforme diretrizes das Chamadas Públicas de Projetos dos anos 2021 e
2022. A data, horário e local para recebimento das propostas serão: dia 24 de agosto de
2021, às 18h, na Gerência de Licitações, localizada no Centro Administrativo
Operacional, Edifício Sede do METRÔ-DF, sito à Avenida Jequitibá nº. 155, Águas
Claras, Brasília-DF. O respectivo Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico
www.metro.df.gov.br, ou por meio digital na Gerência de Licitações, no mesmo endereço
acima informado, mediante a apresentação da mídia eletrônica.

FELIPE SILVA BOTELHO
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO
DIRETORIA EXECUTIVA

RETIFICAÇÃO

No Extratos de Atas de Registro de Preços, publicado no DODF nº 93, de 19 de maio de
2021, página 47, ONDE SE LÊ: “...ITEM ADJUDICADO: itens 04, 08, 09, 10 e 15...”,
LEIA-SE: “...ITEM ADJUDICADO: itens 04, 08, 09, 10, 11 e 15...”.

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL

EXTRATO DE QUITAÇÃO
Termo de Quitação do Contrato nº 8598/2015. PARTES: CAESB X IMPRENSA
NACIONAL PR. ASSINATURA: 04/08/2021. ASSINANTES: PEDRO CARDOSO DE
SANTANA FILHO - Presidente e ROBERTA ALVES ZANATTA - DIRETORA. Pela
contratada: Marlei Vitorino da Silva.

EXTRATO DE QUITAÇÃO
1º Termo Aditivo ao Contrato de Uso do Sistema de Distribuição e Compra De Energia
Regulada 2062/2017. ASSINATURA: 30/09/2017. MODIFICAÇÕES PREVISTAS AO
CUSD: Aumento de Demanda de FP: 571 para PF: 620; Correção de endereço para
SMLN MI TR 04 CJ 002 AE 02 EAB.LPA.002. MODIFICAÇÕES PREVISTAS AO

CCER: Correção de endereço para SMLN MI TR 04 CJ 002 AE 02 EAB.LPA.002.
ASSINANTES: Pela CAESB: Pedro Cardoso De Santana Filho - Presidente e Carlos
Eduardo Borges Pereira - Diretor de Engenharia. Pela NEOENERGIA DISTRIBUIÇÃO
BRASÍLIA: Francisco Geraldo Franco Junior e Sebastiao Elias Da Silva.

EXTRATO DE QUITAÇÃO
Termo de Quitação do Contrato nº 8948/2018. PARTES: CAESB X CONSTRUTORA
VALE DO OURO EIRELI. ASSINATURA: 04/08/2021. ASSINANTES: PEDRO
CARDOSO DE SANTANA FILHO - Presidente e VIRGILIO DE MELO PERES -
Diretor de Engenharia. Pela contratada: Gustavo Nogueira Guillen Taboada.

EXTRATO DE QUITAÇÃO
5º Termo Aditivo ao Contrato 9067/2019, publicado no DODF em 16/04/2019.
ASSINATURA: 29/07/2021. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PRAZO DE
VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do contrato por 30 (trinta) dia(s),
passando as datas de vencimento de 29/07/2021 para 28/08/2021. ASSINANTES: Pela
CAESB: Pedro Cardoso De Santana Filho - Presidente e Virgílio De Melo Peres - Diretor
DE ENGENHARIA. Pelo CONSTRUTORA VALE DO OURO EIRELI: Gustavo
Nogueira Guillen Taboada.

EXTRATO DE QUITAÇÃO
4º Termo Aditivo ao Contrato 9090/2019, publicado no DODF em 21/05/2019.
ASSINATURA: 04/08/2021. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PRAZO DE
VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do contrato por 120
(cento e vinte) dia(s), passando a data para o vencimento no dia 15/11/2021.Fica
prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do contrato por 120 (cento e vinte) dia(s), passando as
datas de vencimento de 17/10/2021 para 14/02/2022. ASSINANTES: Pela CAESB: Pedro
Cardoso De Santana Filho - Presidente e Virgílio De Melo Peres - Diretor -
ENGENHARIA. Pelo O CONSÓRCIO DAN-HEBERT ENGENHARIA / MRM – OBRA
CEILÂNDIA: Suely da Costa e Hugo Bezerra de Souza.

EXTRATO DE QUITAÇÃO
Termo de Quitação do Contrato Nº 9107/2019. PARTES: CAESB X RIW EQUIPAMENTOS
PARA LABORATORIO EIRELI. ASSINATURA: 04/08/2021. ASSINANTES: PEDRO
CARDOSO DE SANTANA FILHO - Presidente e CARLOS EDUARDO BORGES
PEREIRA - Diretor de Operação e Manutenção. Pela contratada: Iraneide Edite da Silva.

EXTRATO DE QUITAÇÃO
Termo de Quitação do Contrato nº 9194/2020. PARTES: CAESB X HEXIS CIENTIFICA
LTDA. ASSINATURA: 04/08/2021. ASSINANTES: PEDRO CARDOSO DE
SANTANA FILHO - Presidente e CARLOS EDUARDO BORGES PEREIRA - Diretor
de Operação e Manutenção. Pela contratada: Kellen Cristina Giatti.

EXTRATO DE QUITAÇÃO
2º Termo Aditivo ao Contrato 9248/2020, publicado no DODF em 07/08/2020.
ASSINATURA: 04/08/2021. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PRAZO DE
VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do contrato por 120
(cento e vinte) dia(s), passando a data para o vencimento no dia 03/12/2021.Fica
prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do contrato por 180 (cento e oitenta) dia(s), passando
as datas de vencimento de 09/08/2021 para 05/02/2022. ASSINANTES: Pela CAESB:
Pedro Cardoso De Santana Filho - Presidente e Haroldo Toti - DIRETORIA DE
REGULACAO. Pelo AMBIENTAL DO BRASIL ESTUDOS E PROJETOS
AMBIENTAIS LTDA-ME: Zelaine de Sauza Caixeta.

EXTRATO DE QUITAÇÃO
3º Termo Aditivo ao Contrato 9251/2020, publicado no DODF em 17/08/2020.
ASSINATURA: 04/08/2021. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PRAZO DE
VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do contrato por 60
(sessenta) dia (s), passando a data para o vencimento no dia 17/09/2021.Fica prorrogado o
prazo de VIGÊNCIA do contrato por 60 (sessenta) dia(s), passando as datas de
vencimento de 11/09/2021 para 10/11/2021. ASSINANTES: Pela CAESB: Pedro Cardoso
De Santana Filho - Presidente e Virgílio De Melo Peres - DIRETORIA DE
ENGENHARIA. Pelo JGMAN ENGENHARIA EIRELI: Fernando Rodrigues Bonfim.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
2º Termo Aditivo ao Contrato 9227/2020, publicado no DODF em 25/06/2020.
ASSINATURA: 22/07/2021. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PREÇO/VALOR: Acréscimo
de R$ 107.515,96 (cento e sete mil e quinhentos e quinze reais e noventa e seis centavos)
passando o total contratual para R$ 6.366.427,96 (seis milhões e trezentos e sessenta e seis mil e
quatrocentos e vinte e sete reais e noventa e seis centavos). ASSINANTES: Pela CAESB: Pedro
Cardoso De Santana Filho - Presidente Virgílio De Melo Peres - DE - DIRETORIA DE
ENGENHARIA. Pelo SOBRADO CONSTRUCAO LTDA: Jardy Matsuy.

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2021

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de
julgamento do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200,
processo 092-00022419/2021-08 cujo objeto é Aquisição de mangueiras e mangotes, na

PÁGINA 131 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 148, SEXTA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br